
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού

2 Υπουργείο Εθνικής Άμυνας

3 Υπουργείο Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρω-
πίνων Δικαιωμάτων

4 Περιφέρειες

1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ,

 ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

   Με την αρ. 84736/10-8-2016 απόφαση των Υπουργών 
Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις δι-
ατάξεις των άρθρων 55 παρ. 3 και 56, του Π.δ. 63/2005 
(ΦΕΚ 98/Α’/2005) «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την 
κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» σε συνδυασμό 
με τις διατάξεις του άρθρου 23 του Ν. 4320/2015 (ΦΕΚ 
29/Α’/2015) «Ρυθμίσεις για τη λήψη μέτρων για την αντι-
μετώπιση της ανθρωπιστικής κρίσης, την οργάνωση της 
Κυβέρνησης και των Κυβερνητικών οργάνων και λοιπές 
διατάξεις», αποσπάται από 21/7/2016, ο Ηλίας Θάνης του 
Γεωργίου (ΑΔΤ: ΑΚ 322537), υπάλληλος της ΔΕΗ ΑΕ, με 
σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ., κατηγορίας ΔΟ1/Α, στο Γραφείο 
του Υπουργού Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού, 
Γεωργίου Σταθάκη.

Η απόσπαση λήγει αυτοδίκαια με την κατά οποιονδή-
ποτε τρόπο λήξη της θητείας του Υπουργού Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού.

(Αριθμ. βεβ. ΥΔΕ Υπουργείου Οικονομίας, Ανάπτυξης 
και Τουρισμού: 4396/11-8-2016).

Οι Υπουργοί

Οικονομίας, Ανάπτυξης  Περιβάλλοντος
και Τουρισμού και Ενέργειας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΚΟΥΡΛΕΤΗΣ

2 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

Αριθμ. Φ.951.1/91/ 
917186/ Σ.5735 
    Διορισμός Τακτικού Μέλους στο Διοικητικό Συμ-

βούλιο του Μετοχικού Ταμείου.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

     Έχοντας υπόψη:
α. Τις διατάξεις:
(1) Του άρθρου 1 του Ν.δ. 2554/1953 (ΦΕΚ Α’/230) 

«Περί τροποποιήσεως και συμπληρώσεως διατάξεων 
τινών αφορωσών την Διοίκησην του ΜΤΣ».

(2) Του άρθρου 25 του Ν. 2292/1995 (ΦΕΚ Α’/35/954). 
«Οργάνωση και λειτουργία Υπουργείου Εθνικής Άμυνας, 
Διοίκηση και έλεγχος των Ενόπλων Δυνάμεων και άλλες 
διατάξεις».

(3) Του Π.δ. 363/1997 «Διατήρηση Εποπτείας του 
Υπουργείου Εθνικής Άμυνας επί των ΝΠΔΔ» (ΦΕΚ Α’/241).

(4) Της παραγράφου 2 του άρθρου 90 του Π.δ. 63/2005 
"Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα κυβερνητικά όργανα" (ΦΕΚ Α’/98).

β. Τη Φ.870/213/738196/24-6-82 κοινή υπουργική 
απόφαση των Υπουργών Προεδρίας της Κυβέρνησης 
και Εθνικής Άμυνας (ΦΕΚ Β’/431).

γ. Την από 11 Νοε 2015 Αναφορά Παραίτησης του 
Υπτ/γου ε.α Παπαδόπουλου Απόστολου.

δ. Το υπ’ αριθμ 254/16/11-05-2016/Πρακτικό ΕΑΑΣ.
ε. Την Φ951.1/101/850852/19 Ιουν 14/ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ/

ΔΟΙ/1γ Απόφαση Υπουργού Εθνικής Άμυνας «Διορισμός 
Μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του Μετοχικού Τα-
μείου Στρατού (ΜΤΣ)» (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 382), αποφασίζουμε:

1. Διορίζουμε τον Υπτ/γο (ΠΒ) ε.α. Δανιά Ευάγγελο 
του Νικολάου (ΑΔΤ: ΑΙ 542896), ως τακτικό μέλος του 
Διοικητικού Συμβουλίου του ΜΤΣ, σε αντικατάσταση 
του παραιτηθέντος Υπτ/γου (Ο) ε.α. Παπαδόπουλου 
Αποστόλου του Δημητρίου (ΑΔΤ: Φ 026788), ο οποίος 
είχε διορισθεί με την υπ’ αριθμ. Φ.951.1/101/850852/19 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Σεπτεμβρίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 463

2195

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2196 Τεύχος ΥΟΔΔ 463/05.09.2016

Ιουνίου 2014/ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ/ΔΟΙ/1γ απόφαση του Υπουρ-
γού Εθνικής Άμυνας (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 382).

2. Η θητεία του ανωτέρω αρχίζει από τη δημοσίευση 
της παρούσας στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και 
λήγει με τη λήξη της θητείας των λοιπών μελών (7 Ιου-
λίου 2017).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 16 Αυγούστου 2016

Ο Υπουργός

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΜΜΕΝΟΣ

Ι

3  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ
ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ

     Αριθμ. 59270 οίκ. 
Συγκρότηση νομοπαρασκευαστικής επιτροπής 

για τη σύνταξη σχεδίου νέου Κώδικα Δικαστικών 

Υπαλλήλων.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ

ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις:
α) του άρθρου δωδέκατου παρ. 1 περ. β’ και παρ. 2 έως 

5 του Ν. 4411/2016 «Κύρωση της Σύμβασης του Συμβου-
λίου της Ευρώπης για το έγκλημα στον Κυβερνοχώρο και 
του Προσθέτου Πρωτοκόλλου της, σχετικά με την ποινι-
κοποίηση πράξεων ρατσιστικής και ξενοφοβικής φύσης, 
που διαπράττονται μέσω Συστημάτων Υπολογιστών - 
Μεταφορά στο ελληνικό δίκαιο της Οδηγίας 2013/40/
ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 
για τις επιθέσεις κατά συστημάτων πληροφοριών και 
την αντικατάσταση της απόφασης - πλαισίου 2005/222/
ΔΕΥ του Συμβουλίου, ρυθμίσεις σωφρονιστικής και αντε-
γκληματικής πολιτικής και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α’/142),

β) του άρθρου 2 υποπαρ. Δ9 του Ν. 4336/2015 «Συ-
νταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης 
Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό 
Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμ-
φωνίας Χρηματοδότησης» (ΦΕΚ Α’/94),

γ) του άρθρου 41 παρ. 2 του Ν. 1756/1988 «Κώδικας 
Οργανισμού Δικαστηρίων και Κατάστασης Δικαστικών 
Λειτουργών» (ΦΕΚ Α’/35), όπως ισχύει, και

δ) του άρθρου 7 παρ. 6 περ. δ’ του Ν. 3469/2006 «Εθνι-
κό Τυπογραφείο Εφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ Α’/131), όπως αντικαταστάθηκε με το 
άρ. 20 παρ. 3 του Ν. 4368/2016 (ΦΕΚ Α’/21).

2) Το υπ’ αριθμ. πρωτ. Γ250/1.4.2016 έγγραφο του 
Συμβουλίου της Επικρατείας, το υπ’ αριθμ. πρωτ. 
4390/1.4.2016 έγγραφο του Εφετείου Αθηνών, το 
υπ’ αριθμ. πρωτ. 161274/8.4.2016 έγγραφο της Εισαγγελί-
ας Πρωτοδικών Αθηνών, το υπ’ αριθμ. πρωτ. 29/19.4.2016 
έγγραφο του Συλλόγου Υπαλλήλων Ελεγκτικού Συνεδρί-
ου και το υπ’ αριθμ. πρωτ. 82/30.3.2016 έγγραφο της Ομο-
σπονδίας Δικαστικών Υπαλλήλων Ελλάδος.

3) Την ανάγκη συγκρότησης της εν θέματι νομοπαρα-
σκευαστικής επιτροπής.

4) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας μπο-
ρεί να προκληθούν μόνο δαπάνες μετακίνησης, ημερή-
σιας αποζημίωσης και διανυκτέρευσης, οι οποίες θα 
καλυφθούν από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του προ-
ϋπολογισμού του Υπουργείου Δικαιοσύνης, Διαφάνειας 
και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων (Φορέας 17-110 Κ.Α.Ε. 
719, 721 και 722 αντίστοιχα), αποφασίζουμε:

Α) Τη συγκρότηση νομοπαρασκευαστικής επιτροπής 
για τη σύνταξη σχεδίου νέου Κώδικα Δικαστικών Υπαλ-
λήλων.

Η νομοπαρασκευαστική επιτροπή αποτελείται από 
τους:

1. Ιωάννη Γράβαρη του Βασιλείου (Α.Δ.T. AH 111070), 
Αντιπρόεδρο του Συμβουλίου της Επικρατείας, ως Πρό-
εδρο,

2. Δημήτριο Βανδώρο του Γερασίμου (Α.Δ.Τ. Φ 384501), 
Πάρεδρο του Συμβουλίου της Επικρατείας,

3. Γεώργιο Αυγέρη του Αναστασίου (Α.Δ.T. AZ 509302), 
Εφέτη Αθηνών,

4. Σοφία Τσέκου - Πλιάτσικα του Νικολάου (Α.Δ.Τ. 
Σ  037981), Εφέτη Δ.Δ. Αθηνών, αποσπασμένη στο 
Υπουργείο Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων 
Δικαιωμάτων,

5. Ηλία Ζαγοραίο του Λεωνίδα (Α.Δ.T. X 506916), Προ-
ϊστάμενο της Εισαγγελίας Πρωτοδικών Αθηνών,

6. Αθανάσιο Τσιρωνά του Βασιλείου (Α.Δ.Τ. Π 750843), 
Επίκουρο Καθηγητή Νομικής Σχολής του Δημοκρίτειου 
Πανεπιστημίου Θράκης,

7. Ευτυχία Κατσιγαράκη του Αντωνίου (Α.Δ.Τ. ΑΗ 
030857), Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Στρατηγικού 
Σχεδιασμού, Οργάνωσης και Λειτουργίας Δικαιοσύνης 
του Υπουργείου Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπί-
νων Δικαιωμάτων, με αναπληρώτρια την Αναστασία Κου-
κουμάτσα του Νικολάου (Α.Δ.Τ. Ν 612839), Προϊσταμένη 
του Τμήματος Λειτουργίας Γραμματείας Δικαστηρίων και 
Υπηρεσιακής Κατάστασης Δικαστικών Υπαλλήλων του 
Υπουργείου Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων 
Δικαιωμάτων,

8. Ελένη Λάππα του Γεωργίου -Άρη (Α.Δ.T. X 214191), 
Δικηγόρο,

9. Μανόλη Λαμτζίδη του Ανέστη (Α.Δ.Τ. Λ 706342), 
Δικηγόρο Θεσσαλονίκης.

10. Μαρία Τσερνοτοπούλου του Ιωάννη (Α.Δ.T. 
AM 118368), Επίτροπο του Ελεγκτικού Συνεδρίου και 
Γενική Γραμματέα του Δ.Σ. του Σ.Υ.Ε.Σ.,

11. Λαυρέντη Μπεζμέρτη του Φιλίππου (Α.Δ.T. 
AA  086635), δικαστικό υπάλληλο στο Ειρηνοδικείο 
Αθηνών, με αναπληρωτή του τον Γεώργιο Διαμαντή 
του Ιωάννη (Α.Δ.T. P 571973), δικαστικό υπάλληλο στο 
Υποθηκοφυλακείο Αθηνών,

12. Λάμπρο Χανδρινό του Χρήστου (Α.Δ.T. X 554449), 
δικαστικό υπάλληλο στην Εισαγγελία Πρωτοδικών Αθη-
νών, με αναπληρωτή του τον Μιλτιάδη Βεντούρη του 
Αγγελέτου (Α.Δ.Τ. ΑΗ 993280), δικαστικό υπάλληλο στο 
Πρωτοδικείο Αθηνών και

13. Δημήτριο Λιάτσο του Γεωργίου (Α.Δ.T. AE 523010), 
δικαστικό υπάλληλο στο Εφετείο Αθηνών με αναπληρώ-
τρια του την Μαριάνθη Μισαηλίδου του Μιχαήλ (Α.Δ.T. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2197Τεύχος ΥΟΔΔ 463/05.09.2016

AM 090360), δικαστική υπάλληλο στο Πρωτοδικείο Αθη-
νών, ως μέλη.

Χρέη γραμματέα της ανωτέρω νομοπαρασκευαστικής 
επιτροπής θα εκτελεί ο Νεκτάριος Μερτινός του Αγγέλου 
(Α.Δ.Τ. Ρ 009336), υπάλληλος της Κεντρικής Υπηρεσίας 
του Υπουργείου Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπί-
νων Δικαιωμάτων.

Η νομοπαρασκευαστική επιτροπή οφείλει να περατώ-
σει το έργο της έως τις 31-12-2016.

Β) Στον Πρόεδρο, τα μέλη και τον εκτελούντα χρέη 
γραμματέα της ανωτέρω νομοπαρασκευαστικής επιτρο-
πής δεν καταβάλλεται αποζημίωση για τη συμμετοχή 
τους στις συνεδριάσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 12 Αυγούστου 2016

Ο Υπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

4 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Αριθμ. 208241(7697) 
    Τροποποίηση της αριθ. 385617(9571)/11-09-2015
(ΦΕΚ 684 τ.ΥΟΔΔ/18-09-2015) απόφασης Περιφ/
ρχη Κεντρ. Μακεδονίας, λόγω αντικατάστασης:
i) του προέδρου της Τ.Δ.Ε. και ii) του εκπροσώ-
που των εργοδοτών, στο Τοπικό Υποκατάστημα 
ΙΚΑ-ΕΤΑΜ Ιωνίας Θεσ/νίκης».

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπ’ όψη :
1) Τις διατάξεις: α) της υποπερ. 6 της περ. Δ της παρ. II 

του άρθ. 186 του Ν. 3852/2010(ΦΕΚ Α’/87), όπως συ-
μπληρώθηκε με την παρ. 8 του άρθ. 77 του Ν. 3996/2011 
«Αναμόρφωση του Σώματος Επιθεώρησης Εργασίας, 
ρυθμίσεις θεμάτων Κοινωνικής Ασφάλισης και άλλες 
διατάξεις»(ΦΕΚ Α’/170), β) του άρθ. 13 του Ν. 828/1978 
«Περί αντικατάστασης, τροποποίησης και συμπλήρωσης 
διατάξεων της διεπούσης το ΙΚΑ Νομοθεσίας και ρύθμι-
σης συναφών θεμάτων»(ΦΕΚ Α’/189) όπως ισχύει, γ) του 
άρθ. 48 του Ν. 2676/1999«Οργανωτική και λειτουργική 
αναδιάρθρωση των φορέων κοινωνικής ασφάλισης και 
άλλες διατάξεις»(ΦΕΚ Α’/1) όπως ισχύει, δ) της παρ. ΙΑ 
1 του άρθ. 138 του Ν. 4052/2012 «Νόμος αρμοδιοτή-
των Υπουργείων Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης κι 
Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης για εφαρμογή του 
νόμου «Έγκριση των σχεδίων Συμβάσεων Χρηματοδο-
τικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου 
Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ,) της Ελλη-
νικής Δημοκρατίας και της Τράπεζας της Ελλάδος, του 
Σχεδίου του Μνημονίου Συνεννόησης μεταξύ της Ελλη-
νικής Δημοκρατίας, της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της 
Τράπεζας της Ελλάδος και άλλες επείγουσες διατάξεις 
για τη μείωση του δημοσίου χρέους και τη διάσωση της 
εθνικής οικονομίας», και άλλες διατάξεις» όπως ισχύει, 
(ΦΕΚ Α’/41).

2) Το Προεδρικό διάταγμα 133/2010, άρθρο 22 (ΦΕΚ 
226/Α’/27-12-2010) "Οργανισμός Εσωτ. Υπηρεσίας της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας".

3) Το άρθ. 22 της αριθμ. οικ./461114(9980)/18-11-2014 
(ΦΕΚ 3129/Β’/21-11-2014) απόφασης Περιφερειάρχη 
Κεντρικής Μακεδονίας «Μεταβίβαση συγκεκριμένων 
αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης υπογρα-
φής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ 
ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ», στους Αντίπεριφερειάρχες, 
στον Εκτελεστικό Γραμματέα και στους Προϊστάμενους 
Γενικών Δ/νσεων, Διευθύνσεων, Τμημάτων και Γραφείων 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

4) Τις διατάξεις του άρθρου 10 του Ν. 1096/1980 «Περί 
ρυθμίσεως θεμάτων ιατρών του Ιδρύματος Κοινωνικών 
Ασφαλίσεων και άλλων τινών διατάξεων» (ΦΕΚ 281/τ.Α΄/
11-12-1980).

5) Την αριθμ. 918/9-6-82 κοινή υπουργική απόφαση 
Υπουργών Προεδρίας της Κυβέρνησης και Κοινωνικών 
Ασφαλίσεων «Περί αναμορφώσεως συλλογικών οργά-
νων γνωμοδοτικής και αποφασιστικής αρμοδιότητας 
του ΙΚΑ (άρθρο 2)» (ΦΕΚ 434/τ.Β’/24-6-1982).

6) Τις διατάξεις του άρθρου 5 παρ. 2 του Ν. 3469/2006 
«Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 
λοιπές διατάξεις»(ΦΕΚ 131/τ.Α’/26-6-2006).

7) Το άρθρο 34 του Ν. 4331/2015 (ΦΕΚ 69/τ.Α’/
2-7-2015) σχετικά με τη συμμετοχή στις συνεδριάσεις της 
Επιτροπής, μελών άνευ δικαιώματος ψήφου.

8) Το αριθμ. πρωτ. 3389/11-05-2016 έγγραφο του Το-
πικκού Υποκαταστήματος Ιωνίας, και

9) Το αριθμ. πρωτ. Δ9/36015/9287/10-08-2016 έγγρα-
φο του Υπουρ. Εργασίας, Κοιν. Ασφάλισης και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την αριθμ. 385617(9571)/11-09-2015 
(ΦΕΚ 684/τ.ΥΟΔΔ/18-09-2015) απόφαση Περιφερειάρχη 
Κεντρικής Μακεδονίας "Συγκρότηση της Τ.Δ.Ε. Τοπικού 
Υποκαταστήματος ΙΚΑ-ΕΤΑΜ Ιωνίας", και ορίζουμε μέ-
χρι το τέλος της θητείας της Τ.Δ.Ε. : i) ως Πρόεδρο της 
Τ.Δ.Ε. (τακτικό) την Φίκατα Δήμητρα του Αθανασίου, με 
Α.Δ.Τ.: AB 918839, υπάλληλο του ΣΕΠΕ, ΠΕ με βαθμό Α’, 
σε αντικατάσταση του Πάντζου Ευάγγελου του Λαζάρου 
με Α.Δ.Τ.: AM 284528 (λόγω συνταξιοδότησης του), και ii) 
ως εκπρόσωπο των εργοδοτών (τακτικό), τον Μανδρίνο 
Ιωάννη του Δημητρίου, με Α.Δ.Τ.: ΑΕ 685564 (Πρόεδρος 
του Δ/Σ Ομοσπονδίας Επαγγελματιών-Εμπόρων Θεσ/νί-
κης), σε αντικατάσταση του Πόππη Αθανάσιου του Κων/
νου με Α.Δ.Τ.: ΑΑ 247741 (λόγω εκκρεμοτήτων του προς 
το ΙΚΑ-ΕΤΑΜ), προτεινόμενο από την Γενική Συνομο-
σπονδία Επαγγελματιών, Βιοτεχνών, Εμπόρων Ελλάδος.

-Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 385617(9571)/
11-09-2015 (ΦΕΚ 684/Τ.ΥΟΔΔ/18-09-2015) απόφαση, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 11 Αυγούστου 2016 

Με εντολή Περιφερειάρχη
Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης κ.α.α.
Ο Προϊστάμενος του Τμήματος Χορήγησης
Αδειών, Ανάπτυξης, Ενέργειας και Φυσικών Πόρων

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΒΛΑΧΟΣ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2198 Τεύχος ΥΟΔΔ 463/05.09.2016

*14004630509160004*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας της 
Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο το 
οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Εσωτερικών και Διοικη-
τικής Ανασυγκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των 
εκτυπωτικών αναγκών του Δημοσίου. (Ν. 3469/2006, Α΄ 131).

     

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)
Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ διατίθεται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για 

τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η 
δυνατότητα δωρεάν αποστολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλ-
λεται ηλεκτρονικά με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού. Το κόστος για έγχρωμο ΦΕΚ είναι 1,50€ από 1 έως 16 σελίδες, προσαυξανόμενο 
κατά 0,30€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση

-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 
του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 

πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε 

στην ιστοσελίδα μας και στη διαδρομή Εξυπηρέτηση κοινού - τμήμα πωλήσεων ή συν-

δρομητών. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την 

πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύμα-

τος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προ-
ϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

E     

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 
Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 
Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 
Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


		2016-09-06T08:57:31+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




